- 1 -

黑龙江省教育科学规划领导小组办公室文件

黑教科规办〔2020〕5 号

黑龙江省教育科学规划领导小组办公室关于
收取黑龙江省教育科学规划课题

评审鉴定费的通知

各市（地）教育科学规划领导小组办公室，各大中专院校及有关

单位：

依据《国务院办公厅关于印发分类推进事业单位改革配套文

件的通知》（国办发〔2011〕37 号）关于“公益二类事业单位按

照国家确定的公益目标和相关标准开展活动，在确保公益目标的

前提下，可依据相关法律法规提供与主业相关的服务，收益的使

用按国家有关规定执行”的规定，经黑龙江省教育科学规划领导

小组办公室、黑龙江教师发展学院研究，决定从 2020 年 5 月 20

起收取省教育科学规划课题评审鉴定费，现就有关事项通知如

下。

- 2 -

一、收取课题评审鉴定费的课题范围

凡2020年5月21日以后立项的所有黑龙江教育科学规划课

题，包括省重大课题、省重点课题、专项课题和备案课题，结题

时均需缴纳课题评审鉴定费。2020 年 5 月 21 日之前立项的所有

黑龙江教育科学规划课题，结题时仍按原规定执行。

二、课题评审鉴定费收费标准

收费标准为：省重大课题、省重点课题、专项课题每项收取

1000 元，备案课题每项收取 700 元。

三、收取课题评审鉴定费收费对象及用途

课题评审鉴定费的收费对象为课题承担单位，所收取费用全

部用于支付规划课题评审鉴定专家费、评审鉴定会议费等与评审

鉴定有关的支出及资助部分课题。费用到账后，黑龙江教师发展

学院开具发票。

黑龙江省教育科学规划领导小组办公室

2020 年 5 月 20 日

黑龙江教师发展学院党政办公室 2020 年 5 月 20 日印发